

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Sollyst ApS

Præstbrovej 43, 8464 Galten

CVR-nr. 41 78 08 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Christoffer Peter Schou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sollyst ApS Præstbrovej 43 8464 Galten
	CVR-nr.: 41 78 08 27
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christoffer Peter Schou
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Sollyst Ejendomme ApS, Skanderborg Skovby Skov ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134 t.kr. mod 240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Resultat før finansielle poster	-7.458	-11.850
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	144.712	250.721
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.405</u>	<u>-1.146</u>
Resultat før skat	132.849	237.725
Skat af årets resultat	<u>1.650</u>	<u>2.640</u>
Årets resultat	<u>134.499</u>	<u>240.365</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.713	250.721
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.214</u>	<u>-10.356</u>
Disponeret i alt	<u>134.499</u>	<u>240.365</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	568.457	423.745
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>568.457</u>	<u>423.745</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>568.457</u>	<u>423.745</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.674	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	48.004	64.724
Tilgodehavender i alt	<u>54.678</u>	<u>64.724</u>
Likvide beholdninger	<u>3.422</u>	<u>7.304</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.100</u>	<u>72.028</u>
Aktiver i alt	<u>626.557</u>	<u>495.773</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		488.458	343.745
Overført resultat		-24.470	-14.256
Egenkapital i alt		<u>503.988</u>	<u>369.489</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		76.828	32.950
Selskabsskat		34.354	88.334
Anden gæld		6.387	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>122.569</u>	<u>126.284</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>122.569</u>	<u>126.284</u>
Passiver i alt		<u>626.557</u>	<u>495.773</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	93.024	-3.900	129.124
Resultatandel	0	250.721	-10.356	240.365
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	343.745	-14.256	369.489
Resultatandel	0	144.713	-10.214	134.499
	40.000	488.458	-24.470	503.988

Noter

1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	80.000	40.000
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2023	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar 2023	343.745	93.024
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-7.800
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	144.712	258.521
Opskrivninger 31. december 2023	488.457	343.745
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	568.457	423.745

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Sollyst Ejendomme ApS	Skanderborg	100 %
Skovby Skov ApS	Skanderborg	100 %

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pant eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
